

## **Apukysymyksiä hankkeen suunnitteluun ja rajaukseen – Etelärannikon Kalaleader 2022**

### **Hakija!**

**Mitä tarvitsette?** (ajatellen esim. yhdistyksenne viestintää ja jäsenistölle tarjottavaa osaamista sekä yhteistyötä ja verkostoja)? Kuvaa se tähän sanallisesti, voit ensin esim. miettiä vastauksia alla oleviin kysymyksiin ja niistä sitten tiivistää lyhyen kuvauksen.

**Vastaa näihin kysymyksiin vaikkapa ranskalaisin viivoin asioita – näistä muodostuu hankkeen toimenpiteet:**

***Miten toiminta auttaa teitä säilyttämään tai luomaan uusia työpaikkoja?*** (esim. tukemalla omaa työresurssianne tai mahdollistamalla osa-aikaisen työntekijän palkkaamisen 6-8kk ajaksi?)

***Syntyykö toiminnan aikana jokin uusi palvelu organisaatiossanne?*** (valmistatteko esim. ostopalveluna tai itse toteutettuna jonkin materiaalin tai tietopaketin vaikkapa someviestinnästä tai tuista sivuillenne?)

***Miten toiminnalla tuetaan nuorten tai naisten saamista alalle?*** (toteutettako mitään infokampanjaa kohderyhmänä nuoret tai käyttkö esim. kouluilla ja oppilaitoksissa?)

***Miten toiminnassa nostetaan esiin kestävää kehitystä?*** (jaatteko tietoa esim. sinisestä biotaloudesta tai kalan alhaisesta hiilijalanjäljestä alueenne asukkaille/kuluttajille/ ravintoloille/kuntiin?)

***Miten toiminta edistää yhteistyötä?*** (mitä uusia yhteistyötahoja aiotte saada toiminnan aikana mukaan verkostoonne?)

***Lisääkö toiminta ihmisten tietoutta kotimaisista kalatuotteista tai lisääkö se niiden saatavuutta? Miten?*** (Helpottaako esim. uusi palvelunne tai siihen liittyvä tiedotus kalan ostamista tai vaikka sitä kuinka kalaa käsitellään?)

***Miten toiminta kehittää kalastajien/muiden yrittäjien osaamista?*** (tarjoatteko ostopalveluna jonkin esim. verkkokoulutuskokonaisuuden tai voitteko toteuttaa oppilaitosten / yksityisen konsultin avulla työpajoja?)

***Tuetaanko toiminnalla jotenkin alueen kalasatamien kehittämistä?*** (esim. innovointia ja käyntejä kalasatamissa, missä pohditaan niiden käytön tehostamista)

***Onko suunnittelemanne toiminta jotenkin selkeän innovatiivista?*** (Pyritäänkö sillä ratkaisemaan uudella tavalla jokin ongelma, johon ei ole aiemmin pystytty vastaamaan tai vastattu huonosti?)

***Liittykö toimintaan uuden teknologian tai digitalisaation hyödyntämistä?*** (Tehostetaanko esim. uusilla digitaalisilla tai teknologisilla ratkaisuilla toiminnan tehokkuutta, tiedon liikkumista tms?)